
 

 

    

 
 

     

АДМИНИСТРАЦИЯ   
Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
          

11.11.2015   с. Ирбейское         № 594 - пг 

 

О внесении изменений в постановление администрации Ирбейского района от 
30.10.2013 № 1401-пг «Об утверждении муниципальной  программы 
Ирбейского района  «Система социальной поддержки населения Ирбейского 
района»» 

 

Руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление администрации Ирбейского района от 

30.10.2013 № 1401-пг «Об утверждении муниципальной  программы 
Ирбейского района  «Система социальной поддержки населения Ирбейского 
района»» (далее – постановление) следующие изменения: 

1.1. По тексту постановления слова «Повышение качества и доступности 
социальных услуг населению» в соответствующем платеже, заменить словами 
«Повышение качества и доступности социальных услуг» в соответствующем 
падеже.  

1.2.  Раздел 1 приложения к постановлению изложить в новой редакции  
согласно приложению 1. 

1.3. Приложение 1 к приложению к постановлению изложить в новой 
редакции согласно приложению 2. 

1.4. Приложение 2 к приложению к постановлению изложить в новой 
редакции согласно приложению 3. 

1.5. Приложение 3 к приложению к постановлению изложить в новой 
редакции согласно приложению 4. 

1.6.  Раздел 1 приложения 4.1 к приложению к постановлению изложить в 
новой редакции согласно приложению 5. 

       1.7.  Пункт 2.7  приложения 4.1 к приложению к постановлению  изложить 
в следующей редакции: 

«2.7.  Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат  
(ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников 
финансирования. 

Мероприятия подпрограммы   реализуются за счет средств федерального, 
краевого и местного бюджетов. Общий объем средств на реализацию 
подпрограммы составляет 15541,473 тыс. руб., в том числе: 

в 2014 году -  10530,9  тыс. руб.; 



 

 

в 2015 году -   1355,8  тыс. руб.; 
в 2016 году -   1397,773  тыс. руб.; 
в 2017 году -  1149,0 тыс. руб.; 
в 2018 году -  1108,0 тыс. руб.» 

1.8. Приложение 2 к приложению 4.1 к приложению к постановлению 

изложить в новой редакции согласно приложению 6. 

1.9. Раздел 1 приложения 4.2 к приложению к постановлению изложить в 
новой редакции согласно приложению 7. 

       1.10. Пункт 2.7 приложения 4.2 к приложению к постановлению изложить в 
следующей редакции: 
      «2.7. Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат  
(ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников 
финансирования. 

      Мероприятия подпрограммы реализуются  за счет средств федерального и 
краевого бюджетов. Общий объем средств на реализацию подпрограммы 
составляет 24559,3 тыс. руб., в том числе: 
      в 2014 году -   24447,9  тыс. руб.; 
      в 2015 году -  26,2  тыс. руб.; 
      в 2016 году -   28,4 тыс. руб.; 
      в 2017 году – 28,4 тыс. руб.; 
      в 2018 году – 28,4 тыс. руб.» 

1.11.  Приложение  2 к приложению 4.2 к приложению к постановлению 
изложить в новой редакции согласно приложению 8.  

1.12. Раздел 1 приложения 4.3 к приложению к постановлению изложить в 
новой редакции согласно приложению 9. 

       1.13. Пункт  2.7 приложения 4.3 к приложению к постановлению  изложить 
в следующей редакции: 

«2.7. Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат  
(ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников 
финансирования. 

Мероприятия подпрограммы реализуются за счет средств федерального и 
краевого бюджетов. Общий объем средств на реализацию подпрограммы 
составляет 39082,2 тыс. рублей, в том числе: 

в 2014 году – 39082,2 тыс. руб.; 

в 2015 году – 0,00 тыс. руб.; 

в 2016 году – 0,00 тыс. руб.; 
в 2017 году – 0,00 тыс. руб.; 
в 2018 году – 0,00 тыс. руб.» 

1.14. Приложение 2 к приложению 4.3 к приложению к постановлению  
изложить в новой редакции согласно приложению 10. 

1.15. Раздел 1 приложения 4.4 к приложению к постановлению изложить в 
новой редакции согласно приложению 11. 

       1.16. Пункт 2.7  приложения 4.4 к приложению к постановлению изложить 
в следующей редакции: 

«2.7. Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат  



 

 

(ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников 
финансирования. 

Мероприятия подпрограммы   реализуются за счет средств  краевого 
бюджета. Общий объем средств на реализацию подпрограммы составляет 
101316,18 тыс. рублей, в том числе: 

в 2014 году – 18333,18 тыс. рублей; 
в 2015 году – 21594,1 тыс. рублей; 
в 2016 году – 20296,3 тыс. рублей; 

в 2017 году – 20296,3 тыс. рублей. 

в 2018 году – 20296,3 тыс. рублей» 

1.17. Приложение  2 к приложению  4.4 к приложению к постановлению 
изложить в новой редакции согласно приложению 12. 

1.18. Раздел 1 приложения 4.5 к приложению к постановлению изложить в 
новой редакции согласно приложению 13. 

1.19. Пункт 2.7 приложения 4.5 к приложению к постановлению изложить 
в следующей редакции: 

«2.7. Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат  
(ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников 
финансирования. 

Источниками финансирования подпрограммы являются средства краевого 
бюджета. 

Общий объем средств на реализацию подпрограммы составляет  31079,9 

тыс. рублей, в том числе: 
в 2014 году – 6787,3  тыс. рублей; 
в 2015 году – 6308,8 тыс. рублей; 
в 2016 году – 5994,6 тыс. рублей; 

в 2017 году – 5994,6 тыс. рублей.; 

в 2018 году – 5994,6 тыс. рублей» 

1.20. Приложение  2 к приложению 4.5 к приложению к постановлению 
изложить в новой редакции согласно приложению 14. 

2.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
главы района по социальным вопросам И.В. Максимову. 

3.  Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 

 

 

       

Исполняющий обязанности 

главы района                                                                                      Г.И. Шульцева 

 

 

 

 

 

 

 

Исалева Любовь Леонидовна 

8-391-74-3-12-63 

 



 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению администрации  
Ирбейского района  
от  11.11. 2015  №  594-пг 

 

 

                                          

 

1. Паспорт муниципальной программы 

   

Наименование 
муниципальной 

программы 

«Система социальной поддержки населения 
Ирбейского района» (далее – муниципальная 
программа) 

Основание для 

разработки  
муниципальной 

программы 

 

Ст.179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации; 

постановление администрации Ирбейского района 
Красноярского края от 12.08.2013г. № 960-пг «Об 
утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ Ирбейского 
района, их формирования и реализации». 

Ответственный 
исполнитель 

Муниципальной              программы 

Управление социальной защиты населения 
администрации Ирбейского района 

Соисполнители 

Муниципальной              программы 

Управление образования администрации 
Ирбейского района 

Перечень подпрограмм 
муниципальной 

программы 

1. Повышение качества жизни отдельных 
категорий граждан, в т. ч. инвалидов, степени их 
социальной защищенности. 

2. Социальная поддержка семей, имеющих детей. 
3. Обеспечение социальной поддержки граждан 

на оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг. 

4. Повышение качества и доступности 
социальных услуг. 

5. Обеспечение реализации муниципальной 

программы и прочие мероприятия. 

Цели  
муниципальной 

программы 

 

Полное и своевременное  исполнение переданных 
государственных полномочий по предоставлению 
мер социальной поддержки населению; 

повышение качества и доступности предоставления 
услуг по социальному обслуживанию 



Задачи 

муниципальной 

программы 

1. Предоставление мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан, в т. ч. 
инвалидам. 

2. Создание благоприятных условий для 
функционирования института семьи, рождения 
детей. 

3. Обеспечение потребностей граждан пожилого  
возраста, инвалидов, включая детей-инвалидов, 
семей и детей в социальном обслуживании.  

4. Создание условий эффективного развития сферы 
социальной поддержки и социального 
обслуживания населения Ирбейского района. 

Сроки реализации 
муниципальной 

программы 

2014 - 2018 годы  
 

Целевые показатели 

и показатели 

результативности 
муниципальной 

программы 

Удельный вес граждан, получающих меры 
социальной поддержки адресно (с учетом 
доходности), в общей численности граждан, 
имеющих  на них право, 52,3 % к 2018 году; 
доля граждан, получивших социальные услуги в 
учреждениях социального обслуживания 
населения, в общем числе граждан, обратившихся 
за получением социальных услуг в учреждения 
социального обслуживания населения,  90,72 %  

к 2018 году; 

среднемесячная номинальная начисленная 
заработная плата работников муниципального 
бюджетного учреждения «КЦСОН» 19153,27  руб.  
к 2018 году;  
целевые показатели и показатели результативности 

представлены в приложении 1 к паспорту 
муниципальной программы; 
значения целевых показателей на долгосрочный 
период представлены в приложении 2 к паспорту 
муниципальной программы 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы по годам 

ее реализации в разрезе  
подпрограмм 

 

Из средств федерального, краевого  и местного 

бюджетов за период с 2014 по 2018 гг. 211579,053  

тыс. руб., в том числе: 
в 2014 году -   99681,48  тыс. руб.; 
в 2015 году -   29284,9  тыс. руб.; 
в 2016 году -   27717,073  тыс. руб.; 
в 2017 году -   27468,3 тыс. руб.; 
в 2018 году -  27427,3 тыс. руб. 
из них: 
из средств  федерального бюджета за период с 2014 
по 2018 гг. -  5444,9  тыс. рублей: 



в 2014 году -    5444,9  тыс. руб.; 
в 2015 году -    0,0 тыс. руб.; 
в 2016 году -  0,0 тыс. руб.; 
в 2017 году -   0,0 тыс. руб.; 

в 2018 году -  
из средств краевого бюджета за период с 2014 по 
2018 гг. -     199742,38 тыс. руб.: 

в 2014 году -   92855,38 тыс. руб.; 

в 2015 году -   27929,1  тыс. руб.; 

в 2016 году -    26319,3 тыс. руб.; 

в 2017 году -    26319,3 тыс. руб.; 
в 2018 году -  26319,3 тыс. руб. 
 

из средств местного бюджета за период с 2014 по 
2018 гг. 6391,773  тыс. руб., в том числе: 
в 2014 году -  1381,2  тыс. руб.; 
в 2015 году -   1355,8  тыс. руб.; 
в 2016 году -   1397,773  тыс. руб.; 
в 2017 году -   1149,0  тыс. руб.; 
в 2018 году -  1108,0 тыс. руб. 

Перечень объектов 
капитального 
строительства 

Не предусмотрено 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                  
   

              

             Приложение 2  
           к постановлению  администрации 

           Ирбейского района  
           11.11.2015 № 594 - пг 

 

           Приложение  1   

              

             к муниципальной программе   

           "Система социальной поддержки 

           населения администрации                                        
           Ирбейского района" 

    

  Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы,                     
    подпрограмм муниципальной программы 

  "Система социальной поддержки населения Ирбейского  района" 

  

Статус 

муниципальная 
программа, 

подпрограмма 

Наименование  
программы, 

подпрограммы 

Наименование 
ГРБС 

Код бюджетной 

классификации 

 Расходы 

(тыс. руб.), годы 

  

ГРБ
С 

Рз Пр 
Ц
СР 

В
Р 

отчетный 
финансовый 

год 

текущий 
финансов

ый год 

очередной 
финансовы

й год 

первый год  
планового 
периода 

 

второй 

год  
планово

го 
периода 

Итого 

на период 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

Муниципальная 
программа 

Система 
социальной 
поддержки 
населения 
Ирбейского 

района 

всего расходные 

обязательства по 
программе 

X X X X 99681,48 29284,9 27717,073 27468,3 27427,3 211579,053 

в том числе по 
ГРБС 

018  1003     99681,48 29284,9 27717,073 27468,3 27427,3 211579,053 

Управление 
социальной защиты 
населения 
администрации 
Ирбейского района 

018 X X X 99681,48 29284,9 27717,073 27468,3 27427,3 211579,053 



 

 

Подпрограмма 
1 

Повышение 
качества жизни 
отдельных 
категорий 
граждан, в т. ч 
инвалидов, 
степени их 
социальной 
защищенности 

всего расходные 

обязательства по 
подпрограмме 

х X X X 

10530,9 

 

 

1355,8 1397,773 1149,0 1108,0 15541,473 

в том числе по 
ГРБС 

 018  1003     
10530,9 

  
1355,8 1397,773 1149,0 1108,0 15541,473 

Управление 
социальной защиты 
населения 
администрации 
Ирбейского района 

018 X X X 

10530,9 

 

 

1355,8 1397,773 1149,0 1108,0 15541,473 

Подпрограмма 
2 

Социальная 
поддержка 
семей, 
имеющих 
детей 

всего расходные 

обязательства по 
подпрограмме 

х X X X 24447,9 26,2 28,4 28,4 28,4 24559,3 

в том числе по 
ГРБС 

 018 1003      24447,9 26,2 28,4 28,4 28,4 24559,3 

Управление 
социальной защиты 
населения 
администрации 
Ирбейского района 

018 X х х 24447,9 26,2 28,4 28,4 28,4 24559,3 

Подпрограмма 
3 

Обеспечение 
социальной 
поддержки 
граждан на 
оплату жилого 
помещения и 
коммунальных 
услуг 

всего расходные
обязательства по 
подпрограмме 

х X X X 39082,2 0,00 0,00 0,00 0,00 39082,2 

в том числе по 
ГРБС 

 018 1003      39082,2 0,00 0,00 0,00 0,00 39082,2 

Управление 
социальной защиты 
населения 
администрации 
Ирбейского района 

018 X х х 39082,2 0,00 0,00 0,00 0,00 39082,2 

Подпрограмма 
4 

Повышение 
качества и 
доступности 
социальных 

всего расходные 

обязательства по 
подпрограмме  

х X X X 18833,18 21594,1 20296,3 20296,3 20296,3 101316,18 



 

 

услуг 
населению 

в том числе по 
ГРБС  018 

 1003     18833,18 21594,1 2029,3 20296,3 20296,3 101316,18 

Управление 
социальной защиты 
населения 
администрации 
Ирбейского района 

018 X х х 18833,18 21594,1 2029,3 20296,3 20296,3 101316,18 

Подпрограмма 

5 

Обеспечение 
реализации 
муниципально
й программы и 
прочие 
мероприятия 

 

всего расходные 

обязательства по 
подпрограмме 

1. х X X X 6787,3 6308,8 5994,6 5994,6 5994,6 31079,9 

в том числе по 
ГРБС 

 018 1006      6787,3 6308,8 5994,6 5994,6 5994,6 31079,9 

Управление 
социальной защиты 
населения 
администрации 
Ирбейского района 

018 X х х 6787,3 6308,8 5994,6 5994,6 5994,6 31079,9 

 



                                                                                                                                                     Приложение 3 

                                                                                                                                                     к постановлению администрации                      

                                                                                                                                                     Ирбейского района 

                                                                                                                                                     от 11.11.2015 № 594-пг  
                                Приложение  2 

к муниципальной программе "Система 
социальной поддержки 

населения Ирбейского района" 

  

      

  

  

  
Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной  

программы "Система социальной поддержки  населения Ирбейского района" с учетом источников  
финансирования, в том числе средств  федерального,  краевого бюджетов и бюджета Ирбейского района 

  

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 

муниципальной 
программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 

  Оценка расходов 

(тыс. руб.), годы   

прошед
ший 

финансо
вый 

год 

Текущи
й 

финансо
вый год 

Очередно
й 

финансов
ый год 

первый 
год  

планового 
периода 

второй год  
планового 
периода 

Итого 

на период 
  

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 
  

Муниципальная 
программа 

Система социальной 
поддержки населения 
Ирбейского района 

Всего  99681,48 29284,9 27717,073 27468,3 27427,3 211579,053 
  

в том числе:         

федеральный бюджет 5444,9 0,0 0,0 0,0 0,0 5444,9  

краевой бюджет 92855,38 27929,1 26319,3 26319,3 26319,3 199742,38   

внебюджетные источники          

бюджет Ирбейского 
района  1381,2 1355,8 1397,773 1149,0 1108,0 6391,773 

  

юридические лица         



 

 

Подпрограмма 1 

Повышение качества 
жизни отдельных 
категорий граждан, в 
т. ч. инвалидов, 
степени их 
социальной 
защищенности 

Всего  
10530,9 1355,8 1397,773 1149,0 1108,0 15541,473 

  

в том числе:         

федеральный бюджет 42,8 0,0 0,0 0,0 0,0 42,8  

краевой бюджет 9106,9 0,0 0,0 0,0 0,0 9106,9   

внебюджетные источники          

бюджет Ирбейского 

района  
1381,2  1355,8 1397,773 1149,0 1108,0 6391,773  

  

юридические лица             

Подпрограмма 2 

Социальная 
поддержка семей, 
имеющих детей 

Всего  24447,9 26,2 28,4 28,4 28,4 24559,3   

в том числе:         

федеральный бюджет        

краевой бюджет 24447,9 26,2 28,4 28,4 28,4 24559,3   

внебюджетные источники          

бюджет Ирбейского 
района  

   
  

 
  

юридические лица             

Подпрограмма 3 

Обеспечение 
социальной 
поддержки граждан на 
оплату жилого 
помещения и 
коммунальных услуг 

Всего  39082,2 0,0 0,0 0,0 
 

39082,2 
  

в том числе:         

федеральный бюджет 5402,1 0,0 0,0 0,0  5402,1  

краевой бюджет 33680,1 0,0 0,0 0,0  33680,1   

внебюджетные источники          

бюджет Ирбейского 

района        

  

    

юридические лица             

Подпрограмма 4 

Повышение качества 
и доступности 
социальных услуг 
населению 

Всего  18833,18 21594,1 20296,3 20296,3 20296,3 101316,18   

в том числе:         

федеральный бюджет        

краевой бюджет 18833,18 21594,1 20296,3 20296,3 20296,3 101316,18   



 

 

внебюджетные источники          

бюджет Ирбейского 

района        

  

    

юридические лица              

Подпрограмма 5 

Обеспечение 
реализации 
муниципальной 

программы и прочие 
мероприятия 

Всего  6787,3 6308,8 5994,6 5994,6 5994,6 31079,9   

в том числе:         

федеральный бюджет        

краевой бюджет 6787,3 6308,8 5994,6 5994,6 5994,6 31079,9   

внебюджетные источники          

бюджет Ирбейского 
района     

  

   

юридические лица             

 

 



 

                                                                                                                                   

Приложение 4 

к постановлению администрации 

Ирбейского района  
от 11.11.2015 № 594-пг 

 

Приложение 3 

к муниципальной программе  

«Система социальной поддержки населения администрации 

Ирбейского района» 

 

                          

  Прогноз сводных показателей муниципального задания на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ)  
муниципального бюджетного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения»  

по подпрограмме «Повышение качества и доступности социальных услуг» 

  

        
 

          
 

    
  

Наименование 
услуги, 

показателя 
объема услуги 

(работы) 

 Значение показателя объема услуги 
(работы) 

 Расходы муниципального бюджета на оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы), тыс. руб. 

  

Отчетн
ый 

финанс
овый 
год 

Теку
щий 
фина
нсов
ый 
год 

Очеред
ной 

финанс
овый 
год 

Первы
й год 
плано
вого 

перио
да 

Второ
й  

год 
плано
вого 

перио
да 

Трети
й 

год 
плано
вого 

перио
да 

Отчетный 
финансовый 

год 

Текущий 
финансовый 

год 

Очередной 
финансовый 

год 

Первый год 
планового 
периода 

Второй 

 год 
плановог

о 
периода 

Третий 

 год 
плановог
о периода 

  

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017г
од 

2018 

год 

2019 

год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

  

Наименование 
услуги и ее 
содержание: 

  Социальное обслуживание граждан пожилого возраста и инвалидов, нуждающихся в постоянной и 
временной посторонней помощи и в связи с частичной или полной утратой возможности 

самостоятельно удовлетворять свои основные жизненные потребности, а также отдельных 
категорий граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации 

  

Показатель 
объема услуги 
(работы): 

  Количество потребителей, чел.  и количество койко-мест, к/мест   

Подпрограмма 4. 
«Повышение 
качества и 

доступности 
социальных 
услуг 
населению» 

 

2900 

 

3050 

 

0 

0 0 0  

10730,48 

 

13672,4 

 

0 

0 0 0   



 

 

Мероприятие 1.1.   
«Субвенции на 
реализацию 
полномочий по 
содержанию 
учреждений 
социального 
обслуживания 
населения по 
Закону края от 10 

декабря 2004 
года № 12-2705 

«О социальном 
обслуживании 
населения» 

 

2900 

 

3050 

 

0 

0 0 0  

10730,48 

 

13672,4 

 

0 

0 0 0   

Наименование 
услуги и ее 
содержание: 

  Социальное обслуживание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (за 
исключением детей, обучающихся в федеральных образовательных учреждениях), безнадзорных 

детей, детей-инвалидов, организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей (за исключением 
организации отдыха детей в каникулярное время) 

  

Показатель 
объема услуги 
(работы): 

  Количество потребителей, чел.  и количество койко-мест, к/мест   

Подпрограмма 4 
«Повышение 
качества и 
доступности 
социальных 
услуг 
населению» 

 

3810 

 

4000 

 

0 

0 0 0  

7610,00 

 

7921,70 

 

0 

0 0 0  

Мероприятие 1.1.  
«Субвенции на 
реализацию 
полномочий по 
содержанию 
учреждений 
социального 
обслуживания 
населения по 
Закону края от 10 

декабря 2004 

года № 12-2705 

«О социальном 
обслуживании 
населения» 

 

3810 

 

4000 

 

0 

0 0 0  

7610,00 

 

7921,70 

 

0 

0 0 0 



 

 

 

Наименование 
услуги и ее 
содержание: 

  
1. Предоставление социального обслуживания в стационарной форме включая оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских 
услуг, социально-психологических услуг, социально-педагогических услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях повышения 
коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов  

  

  

 

 Показатель 
объема услуги 
(работы): 

  

Количество потребителей, чел.   
  

   

  

 

 Подпрограмма 4 
«Повышение 
качества и 
доступности 
социальных 
услуг 
населению» 

 0 0   27 27  27 27   0 0  3054,10  3054,10 3054,10 3054,10   

 

 

Мероприятие 1.1.  
«Субвенции на 
реализацию 
полномочий по 
содержанию 
учреждений 
социального 
обслуживания 
населения по 
Закону края от 16 
декабря 2014 
года № 7-3023 

«О социальном 
обслуживании 
населения» 

 0 0   27  27 27 27  0   0 3054,10  3054,10 3054,10 3054,10   

 

Наименование 
услуги и ее 
содержание 

2. Предоставление социального обслуживания в полустационарной форме включая оказание социально-бытовых услуг, социально-

медицинских услуг, социально-психологических услуг, социально-педагогических услуг, социально-трудовых услуг, социально-правовых 
услуг, услуг в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, 
в том числе детей-инвалидов, срочных социальных услуг 

  

   

 Показатель 
объема услуги 

  

Количество потребителей, чел.   



 

 

(работы):   

  

 Подпрограмма 4 
«Повышение 
качества и 
доступности 
социальных 
услуг 
населению» 

 0 0  2040

  

2040  2040 2040  0 0   8272,95  8272,95 8272,95 8272,95 

 Мероприятие 
1.1.  «Субвенции 
на реализацию 
полномочий по 
содержанию 
учреждений 
социального 
обслуживания 
населения по 
Закону края от 16 
декабря 2014 
года № 7-3023 

«О социальном 
обслуживании 
населения» 

0  0  2040

  

 2040 2040  2040  0 0  8272,95  8272,95 8272,95 8272,95 

 Наименование 
услуги и ее 
содержание 

  
3.Предоставление социального обслуживания в форме на дому включая оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг, 
социально-психологических услуг, социально-педагогических услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях повышения 
коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов, 
срочных социальных услуг  

  

 Показатель 
объема услуги 
(работы): 

  

Количество потребителей, чел.  
  

  

  

 Подпрограмма 4 
«Повышение 
качества и 
доступности 
социальных 
услуг 
населению» 

0 0 120 120 120 120 0 0 8969,25 8969,25 8969,25 8969,25 



 

 

 Мероприятие 
1.1.  «Субвенции 
на реализацию 
полномочий по 
содержанию 
учреждений 
социального 
обслуживания 
населения по 
Закону края от 16 

декабря 2014 

года № 7-3023 

«О социальном 
обслуживании 
населения» 

0 0 120 120 120 120 0 0 8969,25 8969,25 8969,25 8969,25 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                  Приложение 5 

                                                                  к постановлению администрации 

                                                                  Ирбейского района 

                                                                  от 11.11.2015 № 594-пг 

 

1. Паспорт подпрограммы 

 

Наименование подпрограммы «Повышение качества жизни отдельных 
категорий граждан, в т. ч. инвалидов, 
степени их социальной защищенности» 

Наименование муниципальной 
программы, в рамках которой 
реализуется подпрограмма 

«Система социальной поддержки 

населения Ирбейского района» 

Главный распорядитель 
бюджетных средств, 
реализующий подпрограмму  
(далее – исполнитель 
подпрограммы) 

 Управление социальной защиты населения 

администрации Ирбейского района 

Цель подпрограммы  
муниципальной программы            

Выполнение обязательств государства, 
края и Ирбейского района по социальной 
поддержке отдельных категорий граждан, 

в т. ч. инвалидов, создание условий для 
повышения качества жизни отдельных 
категорий граждан, степени их социальной 
защищенности 

Задачи подпрограммы   
муниципальной программы    

Своевременное и адресное предоставление 
мер социальной поддержки отдельным 
категориям граждан, в т. ч. инвалидам, в 
соответствии с действующим 
законодательством 

Целевые индикаторы 
муниципальной программы 

            

Доля граждан, получающих регулярные 
денежные выплаты, от числа граждан, 
имеющих право на меры социальной 
поддержки, 83,9 %; 

удельный вес инвалидов, реализующих 

индивидуальные программы реабилитации 
в муниципальных учреждениях 
социального обслуживания, от общего 
числа инвалидов в Ирбейском районе, не 
менее 12,8 % 

Сроки реализации 

подпрограммы муниципальной 

программы        

2014 – 2018 годы  
 

Объемы и источники 
финансирования подпрограммы 
на период действия 

Из средств федерального,  краевого  и 
местного бюджетов за период с 2014 по 
2018 гг. – 15411,473 тыс. руб., в том числе: 



 

 

подпрограммы с указанием на 
источники финансирования по 
годам реализации 
подпрограммы 

муниципальной программы                    

в 2014 году -  10530,9 тыс. руб.; 

в 2015 году -   1355,8 тыс. руб.; 

в 2016 году -   1397,773 тыс. руб.; 

в 2017 году -   1149,0 тыс. руб.; 
в 2018 году -   1108,0 тыс. руб. 
Из них: 
из средств  федерального бюджета за 
период с 2014 по 2018 гг. -    42,8  тыс. 
рублей: 
в 2014 году -    42,8 тыс. руб.; 
в 2015 году -    0,0 тыс. руб.; 
в 2016 году -    0,0 тыс. руб.; 
в 2017 году -    0,0 тыс. руб.; 
в 2018 году -    0,0 тыс. руб. 
из средств краевого бюджета за период с 
2014 по 2018 гг. -    9106,9 тыс. рублей: 
в 2014 году -    9106,9 тыс. руб.; 
в 2015 году -    0,0 тыс. руб.; 
в 2016 году -    0,0 тыс. руб.; 

в 2017 году -    0,0 тыс. руб.; 
в 2018 году -    0,0 тыс. руб. 
из средств местного бюджета за период с 
2014 по 2018 гг. – 6391,773  тыс. руб., в 
том числе: 
в 2014 году -   1381,2  тыс. руб.; 
в 2015 году -   1355,8  тыс. руб.; 
в 2016 году -   1397,773  тыс. руб.; 

в 2017 году -    1149,0 тыс. руб.; 
в 2018 году -    1108,0 тыс. руб. 

Система организации контроля 

за исполнением подпрограммы  
Контроль за ходом реализации 

подпрограммы осуществляет управление 
социальной защиты населения 
администрации Ирбейского района; 

контроль за целевым и эффективным 
использованием средств субвенции из 
краевого бюджета осуществляется 

службой финансово-экономического 
контроля и контроля в сфере закупок 
Красноярского края, Счетной палатой 
Красноярского края; 
контроль за целевым и эффективным 
использованием средств местного бюджета 
осуществляется финансовым управлением 
администрации Ирбейского района,  
контрольно – счетной комиссией  
Ирбейского районного Совета депутатов. 



 

 

 

 

 

                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    
                                                                                                                                     

 

                      Приложение 6                                                                                                                 
к постановлению администрации                                                                                             
Ирбейского района                                                                                                            
от 11.11.2015 № 594-пг                                                      

         

Приложение  2  

к  подпрограмме 1 "Повышение 
качества жизни отдельных 
категорий граждан, в    т. ч. 
инвалидов, степени их социальной 
защищенности", реализуемой в 
рамках муниципальной программы 

                      Ирбейского района  

                      "Система социальной поддержки                                                             
                      населения Ирбейского  района" 

              
 

        

  Перечень мероприятий подпрограммы 1 "Повышение качества жизни отдельных категорий граждан, в т. ч. 
инвалидов, степени их социальной защищенности" 

                        

Наименование  программы, 
подпрограммы 

ГРБС  

Код бюджетной классификации 

  Расходы Ожидаемый 
результат от 
реализации 

подпрограмм
ного 

мероприятия  
(в 

натуральном 
выражении), 
количество 

получателей 

 

  

  (тыс. руб.), годы 

ГРБС РзПр 

ЦСР 

 

 

 

 

 

 

 

  

ВР 

Отчетны
й 

финансов
ый год 

текущий 
финансов

ый год 

очередной 
год 

планового 
периода 

 

первый 
год 

планово
го 

периода 

второй 
год 

планово
го 

периода Итого на 
период 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 



 

 

Цель подпрограммы:  
выполнение обязательств 
государства, края и 
Ирбейского  района по 
социальной поддержке 
отдельных категорий граждан, 

в т. ч. инвалидов, создание 
условий для повышения 
качества жизни отдельных 
категорий граждан, степени их 
социальной защищенности  

018 018 1003 0810000 313 10530,9 1355,8 1397,773 1149,0 1108,0 15541,473 

2975 человек 
- ежегодно 

Задача  
Своевременное и адресное 
предоставление мер 
социальной поддержки 
отдельным категориям 
граждан, в т.ч. инвалидам, в 
соответствии с действующим 
законодательством 

018 018 1003     9149,7 0,0 0,0 0,0 0,00 9149,7  2939 

человек - 
ежегодно 

1.1.  Предоставление, доставка 
и пересылка ежемесячных 
денежных выплат ветеранам 
труда и труженикам тыла (в 
соответствии с Законом края 
от 10 декабря 2004 года № 12-

2703 «О мерах социальной 
поддержки ветеранов») 

018 018 1003 081021

1 

313 2826,5 0,0 0,0 0,0 0,00 2826,5 760 

человек- 

ежегодно 

1.2.  Предоставление, доставка 
и пересылка ежемесячных 
денежных выплат ветеранам 

труда края, пенсионерам, 
родителям и вдовам (вдовцам) 
военнослужащих, 
являющимся получателями 
пенсии по государственному 

018 018 1003 081021

2 

313 3881,5 0,0 0,0 0,0 0,00 3881,5 1790 

человек - 
ежегодно 



 

 

пенсионному обеспечению (в 
соответствии с Законом края 
от 10 декабря 2004 года № 12-

2703 «О мерах социальной 
поддержки ветеранов») 
1.3.  Предоставление, доставка 
и пересылка ежемесячной 
денежной выплаты 

реабилитированным лицам и 
лицам, признанным 
пострадавшими от 
политических репрессий (в 
соответствии с Законом края 
от 10 декабря 2004 года № 12-

2711 «О мерах социальной 
поддержки 
реабилитированных лиц и лиц, 
признанных пострадавшими 
от политических репрессий») 

018 018 1003 081018

1 

313 696,1 0,0 0,0 0,0 0,00 696,1 151 

человек - 
ежегодно 

1.4.  Предоставление, доставка 
и пересылка ежемесячной 
денежной выплаты   членам 
семей военнослужащих, лиц 
рядового и начальствующего 
состава органов внутренних 
дел, Государственной 
противопожарной службы, 
органов по контролю за 
оборотом наркотических 
средств и психотропных 
веществ, учреждений и 
органов уголовно-

исполнительной системы, 
других федеральных органов 
исполнительной власти, в 

018 018 1003 081022

1 

313 84,0 0,0 0,0 0,0 0,00 84,0 5 человек - 
ежегодно 



 

 

которых законом 
предусмотрена военная 
служба, погибших (умерших) 
при исполнении обязанностей 
военной службы (служебных 
обязанностей) (в соответствии 
с Законом края от 20 декабря 
2007 года № 4-1068 "О 
дополнительных мерах 
социальной поддержки членов 
семей военнослужащих, лиц 
рядового и начальствующего 
состава органов внутренних 

дел, Государственной 
противопожарной службы, 
органов по контролю за 
оборотом наркотических 
средств и психотропных 
веществ, учреждений и 
органов уголовно-

исполнительной системы, 
других федеральных органов 
исполнительной власти, в 
которых законом 
предусмотрена военная 
служба, погибших (умерших) 
при исполнении обязанностей 
военной службы (служебных 
обязанностей)") 

1.5. Предоставление, доставка 
и пересылка социального 
пособия на погребение (в 
соответствии с Законом края 
от 7 февраля 2008 года № 4-

1275 «О выплате социального 

018 018 1003 081039

1 

313 269,6 0,0 0,0 0,0 0,00 269,6 51 человек 
- ежегодно 



 

 

пособия на погребение и 
возмещении стоимости услуг 
по погребению») 

1.6.  Предоставление, доставка 
и пересылка ежегодной 
денежной выплаты отдельным 
категориям граждан, 
подвергшихся радиационному 
воздействию (в соответствии с 
Законом края от 10 ноября 
2011 года № 13-6418 «О 
дополнительных мерах 
социальной поддержки 
граждан, подвергшихся 
радиационному воздействию, 
и членов их семей») 

018 018 1003 081043

1 

313 3,4 0,0 0,0 0,0 0,00 3,4 1 человек - 
ежегодно 

1.7.  Обеспечение мер 
социальной поддержки для 
лиц, награжденных знаком 

«Почетный донор России» 

018 018 1003 081522

0 

313 35,0 0,0 0,0 0,0 0,00 35,0 2 человека 
- ежегодно 

1.8. Предоставление, доставка 
и пересылка компенсации 
расходов на проезд инвалидам 
(в том числе детям-инвалидам) 
к месту проведения 
обследования, медико-

социальной экспертизы, 
реабилитации и обратно  (в 
соответствии с Законом края  
от 10 декабря 2004 года № 12-

2707«О социальной поддержке 
инвалидов») 

018 018 1003 081028

6 

313 127,5 0,0 0,0 0,0 0,00 127,5 59 человек 
- ежегодно 

1.9.  Предоставление, доставка 
и пересылка  ежемесячных 
денежных выплат родителям и 

018 018 1003 081028

8 

313 395,2 0,0 0,0 0,0 0,00 395,2 26 человек 
- ежегодно 



 

 

законным представителям 
детей-инвалидов, 
осуществляющих их 
воспитание и обучение на 
дому (в соответствии с 
Законом края  от 10 декабря 
2004 года № 12-2707«О 
социальной поддержке 
инвалидов») 
1.10. Выплаты инвалидам 
компенсаций страховых 
премий по договорам 
обязательного страхования 
гражданской ответственности 
владельцев транспортных 
средств 

018 018 1003 081528

0 

313 7,8 0,0 0,0 0,0  7,8 6 человек - 
ежегодно 

1.11.Предоставление 
единовременной адресной 
материальной помощи 
обратившимся гражданам, 
находящимся в трудной 
жизненной ситуации 

018 018 1003 081269

6 

313 344,2 0,0 0,0 0,0 0,00 344,2 70 человек 
- ежегодно 

1.12.  Предоставление 
единовременной адресной 
материальной помощи на 
ремонт жилого помещения 
проживающим на территории 
Красноярского края и 
имеющим доход 
(среднедушевой доход семьи) 
ниже полуторакратной 
величины  
прожиточного минимума, 
установленной для 
пенсионеров по 

018 018 1003 081269

9 

313 288,9 0,0 0,0 0,0 0,00 288,9 16 человек 
- ежегодно 



 

 

соответствующей группе 
территорий Красноярского 
края за 3 последних 
календарных месяца, 
предшествующих месяцу 
подачи заявления об оказании 
единовременной адресной 

материальной помощи на 
ремонт жилого помещения, 
обратившимся: одиноко 
проживающим неработающим 
гражданам, достигшим 
пенсионного возраста 
(женщины 55 лет, мужчины 60 
лет), и инвалидам I и II групп, 
а также одиноко 
проживающим супружеским 
парам из числа указанных 
граждан; семьям, состоящим 
из указанных граждан, не 
имеющих в своём составе 
трудоспособных членов семьи, 
с учетом расходов на доставку 

1.13. Предоставление 
единовременной материальной 
помощи на ремонт печного 
отопления и электропроводки 
в жилых помещениях, 
обратившимся многодетным 
семьям, имеющим трех и 
более детей, среднедушевой 
доход которых не превышает 
величины прожиточного 
минимума, с учетом расходов 
на доставку и пересылку   

018 018 1003 081269

0 

313 190,0 0,0 0,0 0,0 0,00 190,0 19 – 

человек в 
год 



 

 

1.14.  Пенсия за выслугу лет 
лицам, замещавшим 
должности муниципальной 
службы, и лицам,  

замещавшим выборные 
муниципальные должности 

018 018 1001 081049

0 

312 1381,2 1355,8 1397,773 1149,0 1108,0 6391,773 36- человек 
ежегодно 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                    Приложение 7 

                                                                    к постановлению   администрации  

                                                                    Ирбейского района 

                                                                    от 11.11.2015 № 594-пг 

                                                                  

                                                                   

1. Паспорт подпрограммы 

 

Наименование подпрограммы «Социальная поддержка семей, имеющих 
детей» 

Наименование муниципальной 
программы, в рамках которой 
реализуется подпрограмма 

«Система социальной поддержки 

населения Ирбейского района» 

Исполнитель подпрограммы Управление социальной защиты 
населения администрации Ирбейского 
района 

Соисполнитель подпрограммы Управление образования администрации 
Ирбейского района 

Цель подпрограммы  
муниципальной программы            

Выполнение обязательств государства, 
края, Ирбейского района по социальной 
поддержке отдельных категорий граждан, 

создание благоприятных условий для 
функционирования института семьи,  
рождения детей 

Задачи подпрограммы   
муниципальной программы    

Своевременное и адресное 
предоставление мер социальной 
поддержки семьям, имеющим детей в 
соответствии с действующим 
законодательством; 

укрепление института семьи, 
поддержание престижа материнства и 
отцовства, развитие и сохранение 
семейных ценностей 

Целевые индикаторы и  
показатели подпрограммы 
муниципальной программы 

            

Удельный вес семей с детьми, 
получающих меры социальной 
поддержки, в общей численности семей с 
детьми, имеющих на них право 100 %; 

доля оздоровленных детей из числа детей, 
находящихся в трудной жизненной 
ситуации, подлежащих оздоровлению в 
Ирбейском районе, не менее 51% 

Сроки реализации 

подпрограммы муниципальной 

программы        

2014 – 2018 годы  
 

Объемы и источники Из средств   краевого бюджета за период 



 

 

финансирования подпрограммы 
на период действия 
подпрограммы с указанием на 
источники финансирования по 
годам реализации 
подпрограммы 

муниципальной программы                    

с 2014 по 2018 гг. – 24559,3 тыс. руб., в 
том числе: 
в 2014 году -   24447,9  тыс. руб.; 
в 2015 году -   26,2  тыс. руб.; 
в 2016 году -   28,4 тыс. руб.; 

в 2017 году -   28,4 тыс. руб.; 

в 2018 году -   28,4 тыс. руб. 
 

 

Система организации контроля 
за исполнением подпрограммы  

Контроль за ходом реализации 
подпрограммы осуществляет управление 
социальной защиты населения 

администрации Ирбейского района. 

Контроль за целевым и эффективным 
использованием средств субвенции из 
краевого бюджета осуществляется 
службой финансово-экономического 
контроля и контроля в сфере закупок 
Красноярского края, Счетной палатой 
Красноярского края. 



    

 

 

                                 

                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 8                                                                                                                 
к постановлению администрации                                                  
Ирбейского района                                                                                                            
от 11.11.2015  № 594-пг                                                       
         

Приложение 2 

к подпрограмме 2 "Социальная поддержка семей, 
имеющих детей", реализуемой в рамках 

муниципальной программы  Ирбейского района 

"Система социальной поддержки населения 

Ирбейского района" 

 

 

          
 

           

  Перечень мероприятий подпрограммы 2 "Социальная поддержка семей, имеющих детей" 

                        
Наименование  программы, 

подпрограммы 

ГРБС  Код бюджетной классификации   Расходы Ожидаемый результат 
от реализации 

подпрограммного 
мероприятия (в 

натуральном 
выражении) 
количество 

получателей 

  (тыс. руб.), годы 

ГРБС РзПр ЦСР ВР отчетный 

финансо 

вый  год 

текущий
финансо
вый год 

очередн
ой 

финансо
вый год 

первый 
год 

планового 
периода 

второй 

год 

планового 
периода 

Итого на 
период 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

Цель подпрограммы:  
выполнение обязательств 
государства, края, 
Ирбейского района по 
социальной поддержке 
отдельных категорий 
граждан, создание 
благоприятных условий 
для функционирования 
института семьи,  
рождения детей 

018 018  1003     24447,9 0,0 0,0 0,0 0,0 24559,3 Удельный вес 
семей с детьми, 

фактически 
пользующихся 

мерами 
социальной 

поддержки, от 
общего числа 

семей с детьми, 
имеющих на них 

право и 



 

 

обратившихся за 
их получением, 

100% 

1. Задача: 
Своевременное и адресное 
предоставление мер 
социальной поддержки 
семьям, имеющим детей, в 
соответствии с 
действующим 
законодательством 

018 018 1003      24443,9 0,0 0,0 0,0 0,0 24555,3   

1.1. Предоставление 
ежемесячного пособия на 
ребенка (в соответствии с 
Законом  края от 11 
декабря 2012 года № 3-876 

"О ежемесячном пособии 
на ребенка") 

018 018 1003 0820171 310 11124,8 0,0 0,0 0,0 0,0 11124,8 2172 человека - 
ежегодно 

1.2. Предоставление  
ежегодного пособия на 
ребенка школьного 
возраста (в соответствии с 
Законом края от 9 декабря 
2010 года           № 11-5393 

«О социальной поддержке 
семей, имеющих детей, в 
Красноярском крае» ) 

018 018 1003 0820272 310 924,3 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 924,3 

 

400 человек -  
ежегодно 

1.3.  Предоставление 
ежемесячного пособия 
семьям, имеющим детей, в 
которых родители (лица, их 
замещающие) - инвалиды 
(в соответствии с Законом 
края от 9 декабря 2010 года          

№ 11-5393 «О социальной 
поддержке семей, 
имеющих детей, в 
Красноярском крае») 

018 018 1003 0820273 310 196,8 0,0 0,0 0,0 0,0 196,8 11 человек - 
ежегодно 



 

 

 

 

 

 

 1.4. Обеспечение 
бесплатного проезда детей 
до места  нахождения 
детских оздоровительных 
лагерей и обратно ( в 
соответствии Законом о 
края  от 9 декабря 2010 
года № 11-5393 "О 

социальной поддержке 
семей, имеющих детей, в 
Красноярском крае") 

018 018 1003 0820275 310 90,1 26,2 28,4 28,4 28,4 201,5 65 человек -  
ежегодно 

1.5.  Предоставление 
компенсации стоимости 
проезда к месту 
амбулаторного 
консультирования и 
обследования, 
стационарного лечения, 
санаторно-курортного 
лечения и обратно (в 
соответствии с Законом 
края от 9 декабря 2010 года 
№ 11-5393 «О социальной 
поддержке семей, 
имеющих детей, в 
Красноярском крае» ) 

018 018 1003 0820276 310 93,9 0,0 0,0 0,0 0,0 93,9 40 человек - 
ежегодно 

1.6.  Предоставление мер 
социальной поддержки 
родителям (законным 
представителям – 

опекунам, приемным 
родителям), совместно 
проживающим с детьми в 
возрасте от 1,5 до 3 лет, 
которым временно не 

018 018 1003 0827403 310 12014,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12014,0 430 человек - 
ежегодно 



 

 

предоставлено место в 
дошкольном 
образовательном 
учреждении или 
предоставлено место в 
группах кратковременного 
пребывания дошкольных 
образовательных 
учреждений, посредством 
предоставления 
ежемесячных 
компенсационных выплат  
2. Задача:  

укрепление института 
семьи, поддержание 
престижа материнства и 
отцовства, развитие и 
сохранение семейных 
ценностей 

018 018  1003  082046

1 

 31

0 

4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 3 человека - 
ежегодно 

2.1. Предоставление 
компенсации стоимости 
проезда к месту проведения 
медицинских 
консультаций, 
обследования, лечения, 
перинатальной (дородовой) 
диагностики нарушений 
развития ребенка, 
родоразрешения и обратно 
(в соответствии с Законом  
края от 30 июня 2011 года              
№ 12-6043 "О 
дополнительных мерах 
социальной поддержки 
беременных женщин в 
Красноярском крае")
 

018 018 1003 0820461 310 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 3 человека - 
ежегодно 

 



 

 

 



Приложение  9                                               

к постановлению администрации                                                                        
Ирбейского района                                         
от 11.11.2015 № 594-пг 

 

1. Паспорт подпрограммы 

 

Наименование подпрограммы «Обеспечение социальной поддержки 
граждан на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг» 

Наименование муниципальной 

программы, в рамках которой 
реализуется подпрограмма 

«Система социальной поддержки 

населения Ирбейского района» 

Исполнитель подпрограммы Управление социальной защиты 
населения администрации Ирбейского 
района 

Цель подпрограммы  
муниципальной программы            

Социальная поддержка граждан при 

оплате жилого помещения и 
коммунальных услуг 

Задачи подпрограммы   
муниципальной программы    

Своевременное и адресное 
предоставление мер социальной 
поддержки и субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан в форме 
денежных выплат 

Целевые индикаторы и  
показатели подпрограммы 
муниципальной программы 

            

Удельный вес граждан, получающих меры 
социальной поддержки на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг, в 
общей численности граждан, 
проживающих на территории  Ирбейского 
района и имеющих право на их получение, 
99,4 % к 2018 году  

Сроки реализации 

подпрограммы муниципальной 

программы        
 

2014 – 2018 годы  
 

Объемы и источники 
финансирования подпрограммы 
на период действия 
подпрограммы с указанием на 
источники финансирования по 
годам реализации подпрограммы 

муниципальной программы                    

Из средств федерального, краевого 

бюджетов за период с 2014 по 2018 гг. –  

39082,2 тыс. руб., в том числе: 
в 2014 году -   39082,2 тыс. руб.; 
в 2015 году -   0,0  тыс. руб.; 
в 2016 году -   0,0 тыс. руб.; 

в 2017 году -   0,0 тыс. руб.; 

в 2018 году -    0,0 тыс. руб. 



 

 

 

из них: 
из средств федерального бюджета за 
период с 2014 по 2018 гг. -   5402,1  тыс. 
рублей: 
в 2014 году -    5402,1  тыс. руб.; 
в 2015 году -   0,0 тыс. руб.; 
в 2016 году -    0,0  тыс. руб.; 
в 2017 году -   0,0 тыс. руб.; 

в 2018 году -   0,0 тыс. руб. 
 

из средств краевого бюджета за период с 
2014 по 2018 гг. – 33680,1  тыс. руб., в том 
числе: 
в 2014 году -  33680,1  тыс. руб.; 
в 2015 году -   0,0  тыс. руб.; 
в 2016 году -   0,0 тыс. руб.; 
в 2017 году -   0,0 тыс. руб.; 

в 2018 году -   0,0 тыс. руб. 
 

Система организации контроля 
за исполнением подпрограммы  

Контроль за ходом реализации 
подпрограммы осуществляет управление 
социальной защиты населения 

администрации Ирбейского района. 

Контроль за целевым и эффективным 
использованием средств субвенции из 
краевого бюджета осуществляется 
службой финансово-экономического 
контроля и контроля в сфере закупок 
Красноярского края, Счетной палатой 
Красноярского края. 

 



Приложение 10                                                                                                                     

к постановлению администрации                                                                                             
Ирбейского района                                                                                                           
от 11.11.2015 № 594-пг        
                                                

Приложение 2                                                                                                                 

к  подпрограмме 3 "Обеспечение социальной поддержки 

граждан на оплату жилого помещения и коммунальных  
услуг ", реализуемой в рамках муниципальной программы 

Ирбейского района  "Система социальной поддержки  

населения Ирбейского района» 

                                                     

Перечень мероприятий подпрограммы 3 "Обеспечение социальной поддержки граждан  
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг" 

 

 

Наименование  программы, 
подпрограммы 

ГРБС  

Код бюджетной 
классификации 

 Расходы Ожидаемый 
результат от 
реализации 

подпрограммн
ого 

мероприятия  
(в 

натуральном 
выражении), 
количество 

получателей 

 (тыс. руб.), годы 

ГРБ
С 

РзПр ЦСР ВР 

отчетный
финансов

ый год 

текущий
финансов

ый год  

очередной 
финансовы

й год а 

первый 
год 

плановог
о 

периода 

Второй 

год 
плановог

о 
периода 

Итого на 
период 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

Цель подпрограммы:  
социальная поддержка граждан 
при оплате жилого помещения и 
коммунальных услуг 

018 018  1003     39082,2 0,0 0,0 0,0 0,0 39082,2 Удельный вес 
граждан, 

получающих 
МСП на 

оплату ЖКУ, 
в общей 

численности 



 

 

граждан, 
проживающих 
на территории 

Ирбейского 
района и 
имеющих 

право на их 
получение не 
менее 99,4% 

Задача  
Своевременное и адресное 
предоставление мер социальной 
поддержки и субсидий на оплату 
жилого помещения и 
коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан в форме 
денежных выплат 

018 018  1003     39082,2 0,0 0,0 0,0 0,0 39082,2  

1.1.  Предоставление субсидий в 
качестве помощи для оплаты 
жилья и коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан (в 
соответствии с Законом края от 17 
декабря 2004 года № 13-2804 «О 
социальной поддержке населения 
при оплате жилья и коммунальных 
услуг»)  

018 018 1003 0830

191 

310 12916,1 0,0 0,0 0,0 0,0 12916,1 3705 человек - 
ежегодно 

1.2.  Предоставление денежных 
выплат на оплату жилой площади 
с отоплением и освещением 
педагогическим работникам, а 
также педагогическим работникам, 
вышедшим на пенсию, краевых 

  1003 0830

231 

310 12514,0 0,00 0,0 0,0 0,0 12514,0 570 человек - 
ежегодно 



 

 

государственных и 
муниципальных образовательных 
учреждений в сельской местности, 
рабочих поселках (поселках 
городского типа) (в соответствии с 
Законом края от 10  июня 2010 
года № 10-4691«О предоставлении 
мер социальной поддержки по 
оплате жилой площади с 
отоплением и освещением 
педагогическим работникам 
краевых государственных и 
муниципальных образовательных 
учреждений в сельской местности, 
рабочих поселках (поселках 
городского типа)») 
1.3.  Предоставление субсидий 
гражданам в качестве помощи для 
оплаты жилья и коммунальных 
услуг с учетом их доходов (в 
соответствии с Законом края от 17 
декабря 2004 года № 13-2804 «О 
социальной поддержке населения 
при оплате жилья и коммунальных 
услуг»)  

  1003 0830

192 

310 8250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8250,0 1130 семей - 
ежегодно 

1.4.  Оплата жилищно-

коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан 

  1003 0835

250 

310 5402,1 0,0 0,0 0,0 0,0 5402,1 1050 человек 
ежегодно 

 

             



Приложение  11                                                  

к постановлению  администрации                  
Ирбейского района                                                                        
от 11.11.2015 № 594-пг 

 

 

1. Паспорт подпрограммы 

 

Наименование подпрограммы «Повышение качества и доступности 
социальных услуг» 

Наименование муниципальной 

программы, в рамках которой 
реализуется подпрограмма 

«Система социальной поддержки 

населения Ирбейского района» 

Исполнитель подпрограммы Управление социальной защиты населения 

администрации Ирбейского района 

Цель подпрограммы  
муниципальной программы            

Повышение уровня, качества и 
безопасности социального обслуживания 
населения   

Задачи подпрограммы   
муниципальной программы    

Обеспечение доступности и качества услуг 
социального обслуживания, оказываемых в 
соответствии с муниципальным заданием; 
повышение мотивации работников 
учреждения к качественному 
предоставлению услуг 

Целевые индикаторы и  
показатели подпрограммы 
муниципальной программы 

            

Удельный вес детей–инвалидов, 
проживающих в семьях, получивших 
реабилитационные услуги в 
муниципальном бюджетном  учреждении 
«КЦСОН», к общему  числу  детей-

инвалидов, проживающих  на территории 
Ирбейского  района, 60 % к 2018 году; 
охват граждан пожилого возраста и 
инвалидов всеми видами социального 
обслуживания на дому  (на 1000 
пенсионеров) 34,57 к 2018 году; 

удельный вес обоснованных жалоб на 
качество предоставления услуг 

муниципальным бюджетным  
учреждением «КЦСОН» к общему 
количеству получателей данных услуг в 
календарном году, не более 0%; 

уровень удовлетворенности граждан 
качеством предоставления услуг 
муниципальным бюджетным  
учреждением «КЦСОН», не менее 100% 



 

 

Сроки реализации 

подпрограммы муниципальной 

программы        

2014 – 2018 годы  
 

Объемы и источники 
финансирования подпрограммы 
на период действия 
подпрограммы с указанием на 
источники финансирования по 
годам реализации 
подпрограммы 

муниципальной программы                   

Из средств краевого бюджета за период с 
2014 по 2018 гг. –  101 316,18 тыс. руб., в 
том числе: 
в 2014 году -  18 833,18 тыс. руб.; 
в 2015 году -   21 594,10 тыс. руб.; 
в 2016 году -   20 296,30 тыс. руб.; 
в 2017 году -   20 296,30 тыс. руб.; 

в 2018 году -   20 296,30 тыс. руб. 
 

 

Система организации контроля 
за исполнением подпрограммы  

Контроль за ходом реализации 
подпрограммы осуществляет управление 
социальной защиты населения 
администрации  Ирбейского района. 

Контроль за целевым и эффективным 
использованием средств субвенции из 
краевого бюджета осуществляется 
службой финансово-экономического 
контроля и контроля в сфере закупок 

Красноярского края, Счетной палатой 
Красноярского края.  

 



                                                                              

Приложение 12 

к постановлению администрации 

Ирбейского района  
от 11.11.2015 № 594-пг 

 

Приложение 2  
к подпрограмме 4 «Повышение качества 

и доступности социальных услуг населению», 
реализуемой в рамках муниципальной программы  
Ирбейского района «Система социальной  
поддержки населения  Ирбейского района» 

   

Перечень мероприятий подпрограммы 4 "Повышение качества и доступности социальных услуг" 
 

Наименование  программы, 
подпрограммы 

ГРБС  

Код бюджетной классификации 

 Расходы Ожидаемый 
результат от 
реализации 

подпрограммн
ого 

мероприятия  
(в натуральном 

выражении), 
количество 

получателей 

 (тыс. руб.), годы 

ГРБ
С 

РзПр ЦСР ВР 

отчетный 

финансов
ый год 

текущий 
финансов

ый год  

очередной 
финансов

ый год 

первый 
год 

планового 
периода 

Второй 
год 

планового 
периода Итого на 

период 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

Цель подпрограммы:  
повышение уровня, 
качества и безопасности 
социального 
обслуживания населения   

018 018    0840000   18833,18 21594,1 20296,3 20296,30 20296,30 101316,18  

1. Задача:  
обеспечение доступности 
и качества услуг 
социального 
обслуживания, 

018 018    0840000   2445,98 3056,9 1602,8 1602,8 1602,8 10311,28 Охват 
граждан 

пожилого 
возраста и 



 

 

оказываемых в 
соответствии с 
муниципальным 
заданием 

 

инвалидов  
всеми 

видами 
социального 
обслуживан
ия на дому 

1.1. Субвенции на 
реализацию полномочий 
по содержанию 
учреждений социального 
обслуживания населения 
по Закону края от 10 
декабря 2004 года № 12-

2705 «О социальном 
обслуживании 
населения» 

018 018 1002 0840151 610 1953,28 3056,9 1602,8 1602,8 1602,8 9818,58  

1.2. Предоставление 
ежемесячного денежного 
вознаграждения лицам, 
организовавшим 
приемную семью (в 
соответствии с Законом 
края  от 8 июля 2010 года 
№ 10-4866 «Об 
организации приемных 
семей для граждан 
пожилого возраста и 
инвалидов в 
Красноярском крае») 

018 018 1003 0840241 310 492,7 0,0 0,0 0,0 0 492,7 Предоставле
ние 

ежемесячног
о денежного 
вознагражде
ния лицам, 

организовав
шим 

приемную 
семью не 
менее 3 
семей 



 

 

2. Задача:  
повышение мотивации 
работников учреждений 
к качественному 
предоставлению услуг 

018 018 1002 0840151 610 16387,2 18537,2 18693,5 18693,5 18693,5 91004,9  

2.1. Субвенции на 
реализацию полномочий 
по содержанию 
учреждений социального 
обслуживания населения 
по Закону края от 10 
декабря 2004 года № 12-

2705 «О социальном 
обслуживании 
населения» 

018 018 1002 0840151 610 16387,2 18537,2 18693,5 18693,5 18693,5 91004,9  

 

 
                                                 



Приложение  13                                            

к постановлению  администрации                  
Ирбейского района                                           
от 11.11.2015 № 594-пг 

 

1. Паспорт подпрограммы 

 

Наименование подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной 

программы и прочие мероприятия» 

Наименование муниципальной 

программы, в рамках которой 
реализуется подпрограмма 

«Система социальной поддержки 

населения Ирбейского  района» 

Исполнитель подпрограммы Управление социальной защиты населения 
администрации Ирбейского района 

Цель подпрограммы  
муниципальной программы            

Создание условий для эффективного, 
ответственного и прозрачного управления 
финансовыми ресурсами в рамках 
выполнения установленных функций и 

переданных государственных полномочий 

по социальной поддержке и социальному 
обслуживанию 

Задачи подпрограммы   
муниципальной программы    

Обеспечение реализации государственной 

и муниципальной социальной политики на 
территории Ирбейского района; 

совершенствование организации 
предоставления мер социальной 
поддержки отдельным категориям 
граждан; 
обобщение практики применения 
законодательства и проведение анализа 
реализации государственной социальной 
политики в сфере социальной поддержки  
и социального обслуживания населения 
района. 

Целевые индикаторы и  
показатели подпрограммы 
муниципальной программы 

            

Уровень исполнения субвенций на 
реализацию переданных полномочий края, 

не менее 97 %; 

уровень удовлетворенности жителей 
Ирбейского района качеством 
предоставления  государственных и  
муниципальных  услуг в сфере социальной 
поддержки населения, не менее 98 %; 

удельный вес обоснованных жалоб к числу 
граждан, которым предоставлены 

государственные и муниципальные услуги 



 

 

по социальной поддержке в календарном 
году, не более 0,1 %. 

Сроки реализации 

подпрограммы муниципальной 

программы        

2014 – 2018 годы  

 

Объемы и источники 
финансирования подпрограммы 
на период действия 
подпрограммы с указанием на 
источники финансирования по 
годам реализации 
подпрограммы 

муниципальной программы                    

Из средств краевого  бюджета за период с 
2014 по 2018 гг. –  31079,9  тыс. руб., в том 
числе: 
в 2014 году -  6787,3 тыс. руб.; 
в 2015 году -  6308,8 тыс. руб.; 
в 2016 году -  5994,6 тыс. руб.; 

в 2017 году -  5994,6тыс. руб.; 

в 2018 году -  5994,6 тыс. руб. 
 

Система организации контроля 
за исполнением подпрограммы  

Контроль за ходом реализации под- 

программы осуществляет управление 
социальной защиты населения 
администрации  Ирбейского района. 

Контроль за целевым и эффективным 
использованием средств субвенции из 
краевого бюджета осуществляется 
службой финансово-экономического 
контроля и контроля в сфере закупок  
Красноярского края, Счетной палатой 
Красноярского края. 

 



Приложение 14 

к постановлению администрации  
Ирбейского района 

от 11.11.2015 № 594-пг 

 

Приложение 2 

к подпрограмме 5 «Обеспечение реализации 

муниципальной программы», 
реализуемой в рамках муниципальной программы 

Ирбейского района 

«Система социальной поддержки населения  
Ирбейского района» 

                                                                                     

 

Перечень мероприятий подпрограммы 5 "Обеспечение реализации муниципальной программы" 

 

Наименование  программы, 
подпрограммы 

ГРБС  

Код бюджетной 
классификации 

 Расходы Ожидаемый 
результат от 
реализации 

подпрограммног
о мероприятия  
(в натуральном 

выражении), 
количество 

получателей 

 (тыс. руб.), годы 

ГРБ
С 

РзПр ЦСР ВР 

отчетный
финансов

ый год 

текущий 
финансо
вый год 

очередной 
финансовы

й год 

первый 
год 

плановог
о 

периода 

второй 
год 

плановог
о 

периода 

Итого на 
период 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

Цель подпрограммы:  
создание условий для 
эффективного, ответственного 
и прозрачного управления 
финансовыми ресурсами в 
рамках выполнения 
установленных функций и  
переданных государственных 
полномочий по социальной 
поддержке и социальному 

018 018  1006 0850

21 

  6787,3 6308,8 5994,6 5994,6 5994,6 31079,9 Значение 
суммарной 

оценки качества 
финансового 

менеджмента, на 
уровне не менее 

4 баллов 



 

 

обслуживанию 

1.Задача 

Обеспечение реализации 
государственной и 
муниципальной социальной 
политики на  территории 
Ирбейского района 

018 018 1006   0875

021 

 6787,3 6308,8 5994,6 5994,6 5994,6 31079,9 Исполнение 
расходных 

обязательств не 
менее 97 % 

1.1. Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций  органов управления 
социальной защиты населения 
администрации Ирбейского 
района 

018 018 1006 0850

021 

121 5711,1 5223,6 4691,7 4691,7 4691,7 25009,8 Исполнение 
расходных 

обязательств не 
менее 97 % 

1.2.  Руководство и 

управление в сфере 
установленных функций  
органов управления 
социальной защиты населения 
администрации Ирбейского 
района 

018 018 1006 0850

021 

122 3,8 2,3 3,6 3,6 3,6 16,9 Исполнение 
расходных 

обязательств не 
менее 97 % 

1.3.  Руководство и 
управление в сфере 
установленных функций  
органов управления 
социальной защиты населения 
администрации Ирбейского 
района 

018 018 1006 0850

021 

244 1072,4 1082,9 1299,3 1299,3 1299,3 6053,2 Исполнение 
расходных 

обязательств не 
менее 97 % 

 

             


